
Администрация Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 14.09.2023                                                                                                      № 65 
  

О безвозмездной передаче Централизованной религиозной организации 
Евангелическо-Лютеранская Церковь Урала, Сибири и Дальнего Востока в 

собственность муниципального имущества религиозного назначения 
 

  На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 
года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества 
религиозного назначения, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности», статьи 35 Земельного кодекса РФ, решения 
совета Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района  Омской области от 13.09.2023 № 7-
31 «О передаче Централизованной религиозной организации Евангелическо-
Лютеранская Церковь Урала, Сибири и Дальнего Востока в собственность 
муниципального имущества религиозного назначения», заявления 
Централизованной религиозной организации Евангелическо-Лютеранская 
Церковь Урала, Сибири и Дальнего Востока, Уставом Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области,  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Передать безвозмездно в собственность Централизованной 
религиозной организации Евангелическо-Лютеранская Церковь Урала, 
Сибири и Дальнего Востока для использования в соответствии с целями 
деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, 
находящееся в муниципальной собственности Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области имущество религиозного назначения: 

- нежилое здание, с кадастровым номером 55:01:130101:1220, общей 
площадью 96 кв.м., количество этажей-1, год завершения строительства -
1960, расположенное по адресу: Омская область, Азовский немецкий 
национальный район, с. Александровка, ул. Советская, д.51.  

- земельный участок, общей площадью 188 кв.м.,  кадастровый номер 
55:01:130101:400, категория земель - земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования – под общественную застройку, под 
религиозными объектами, расположенный  по адресу: Омская область, 
Азовский немецкий национальный муниципальный район, с. Александровка,  
ул. Советская, земельный участок 51. 
2. Осуществить передачу муниципального имущества, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления в собственность Централизованной 



религиозной организации Евангелическо-Лютеранская Церковь Урала, 
Сибири и Дальнего Востока путем оформления акта приема-передачи. 
3. Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, в течение 5 рабочих дней с даты его получения 
от Централизованной религиозной организации Евангелическо-Лютеранская 
Церковь Урала, Сибири и Дальнего Востока. 
4. Главному специалисту внести соответствующие изменения в реестр 
муниципального имущества и казну муниципального образования 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района  Омской области 
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
 
Глава Александровского сельского  
поселения Азовского немецкого   
национального муниципального  
района Омской области                                                                   А. В. Ницевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: Централизованная религиозная организация Евангелическо-Лютеранская Церковь 
Урала, Сибири и Дальнего Востока 


